



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

---

Poznań, dnia 19 kwietnia 2023 r.

Poz. 3873

### SPRAWOZDANIE STAROSTY WRZESIŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2023 r.

### SPRAWOZDANIE STAROSTY WRZESIŃSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2022

Zgodnie z zapisem art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020, poz. 920 z późn. zm.), w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz wykonując zadania wynikające z ustaw w zakresie ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, starosta powiatu powołuje komisję bezpieczeństwa i porządku.

1. W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku we Wrześni na podstawie Zarządzenia Starosty Wrzesińskiego Nr 7/2020 z dnia 30.04.2020 roku działała w następującym składzie osobowym:

- 1) Dionizy Jaśniewicz – Przewodniczący
- 2) Rafał Zięty - Członek
- 3) Mikołaj Kubiaczyk – Członek
- 4) Mł. insp. Radosław Smak – Członek
- 5) podinsp. Justyna Walińska – Członek
- 6) Elżbieta Tomczak – Członek
- 7) bryg. Damian Jankowiak – Członek
- 8) Maria Taciak – Członek

W pracach Komisji brała udział również Daria Skupin – Zastępca Prokuratora Rejonowego we Wrześni.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła w 2022 r. jedno posiedzenie.

2. Do udziału w posiedzeniu Komisji zaproszono również kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie omawianej tematyki. Posiedzenie Komisji, ze względu na zbieżność omawianych tematów, odbyło się wspólnie z Komisją Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Wrzesińskiego.

3. Posiedzenie Komisji odbyło się 12 grudnia 2022 r. Posiedzeniu Komisji przewodniczył **Starosta – Dionizy Jaśniewicz**. Omówienia projektu budżetu Powiatu na 2023 rok w zakresie realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym dokonał **Paweł Puzdrakiewicz**, który przedstawił planowane wydatki w 2023 roku na tle poniesionych kosztów w roku bieżącym. Projekt budżetu na 2023 rok jest porównywalny z tym z roku 2022, oprócz zapisu w rozdziale zarządzanie kryzysowe, który uległ znacznemu zmniejszeniu.

W 2023 roku planowane są następujące przedsięwzięcia: Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, współorganizacja powiatowych obchodów Dnia Strażaka, współorganizacja warsztatów z zakresu ratownictwa medycznego „Medyk 2023”, współorganizacja Powiatowego Święta Policji, debaty społeczne, szkolenia i ćwiczenia służb, zakup sprzętu – wyposażenia magazynu przeciwpowodziowego, doposażenie PCZK, oraz współorganizacja wraz z PCK Wielkopolska, Oddział Wielkopolski seminarium z zakresu technik i taktyki poszukiwań osób zaginionych w terenach leśnych.

Oprócz powyższych zakłada się udział finansowy w utrzymaniu monitoringu wizyjnego miasta Września, zakup elementów odblaskowych oraz utrzymanie powiatowego systemu alarmowania i ostrzegania SISMS. W mijającym 2022 roku w zakresie bezpieczeństwa publicznego wydatkowano środki na: współorganizację (wraz Komendą Powiatową Policji) Powiatowego Święta Policji, partycypację w kosztach utrzymania monitoringu wizyjnego miasta Września, Współorganizację Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka, utrzymanie systemu ostrzegania SISMS Ponadto udzielono wsparcia finansowego: zakup samochodu o nadwoziu kombi van w wersji nieoznakowanej dla potrzeb Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji we Wrześni oraz zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni. Na organizację i działalność Powiatowego Punktu Pomocy Obywatelom Ukrainy wydano 75.598,00 zł oraz ze środków pochodzących od Wojewody Wielkopolskiego na zapewnienie zakwaterowania i posiłków dla Obywateli Ukrainy wydatkowano 2.167.486,00 zł plus w grudniu około 290.000,00 zł. Współorganizowano i organizowano zadania: „Bezpieczne dwa kółka”, „Wojewódzki Turniej Wiedzy Pożarniczej” i „Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze”.

Podczas posiedzenia pozytywnie zaopiniowano ww. projekt. Z uwagi na okres zimowy zapoznano się również z planem działania Wydziału Dróg Powiatowych, dotyczącym zimowego utrzymania dróg w powiecie.

**Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Bartłomiej Kaczmarzewski** przedstawił zasady standardów odśnieżania dla poszczególnych dróg powiatowych. Dodał również, że w razie konieczności dyżurny Wydziału Dróg Powiatowych może indywidualnie zdecydować, jakie dodatkowe działania mają zostać wykonane.

Następnie głos zabrał **Powiatowy Lekarz Weterynarii we Wrześni – Romuald Juściński**, który omówił aktualną sytuację związaną z zagrożeniem SARS-CoV-2 u nerek w związku z występowaniem choroby na terenach ościennych powiatu wrzesińskiego. Zapytano o możliwość zarażenia również innych gatunków zwierząt. Odpowiadając Powiatowy Lekarz Weterynarii stwierdził, że jednoznacznych, popartych badaniami naukowymi dowodów na chwilę obecną nie ma, niemniej jednak nie można wykluczyć takiej możliwości.

Pierwszy **Zastępca Komendanta Policji we Wrześni młodszy inspektor Radosław Smak** przedstawił stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za XI miesięcy bieżącego roku. W odniesieniu analogicznego okresu 2021 roku liczba postępowań przygotowawczych wzrosła o 20 w przypadku przestępstw kryminalnych i o 4 w odniesieniu do przestępstw gospodarczych. Kradzież cudzej rzeczy spadła o 4 zdarzenia, kradzież z włamaniem – wzrost o 9 przypadków, kradzież samochodów spadła o 5 zdarzeń, bójki i pobicia – spadek o 1, uszczerbek na zdrowiu zmniejszenie o 4, a uszkodzenie mienia spadło o 10 przypadków. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2022 roku odnotowano wzrost wypadków i spadek kolizji, zginęły 2 osoby, 28 zostało rannych, w 8507 wykroczeniach nałożono 4856 mandatów karnych, przeprowadzono 11490 kontroli trzeźwości, podczas których ujawniono 30 osób nietrzeźwych i 9 po spożyciu alkoholu, zatrzymano 69 praw jazdy za przekroczenie dopuszczalnej prędkości o ponad 50 km/h oraz zatrzymano 744 dowody rejestracyjne.

Następnie głos zabrał **przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni Sławomir Pruchnik**, który scharakteryzował zakres prac podjętych przez zastępy straży pożarnych z PSP oraz OSP. Odnotowano 173 pożary, 674 miejscowe zagrożenia i 55 alarmów fałszywych.

Ostatnim podjętym tematem była sytuacja epidemiczna na terenie powiatu Wrzesińskiego przedstawiona przez **Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Agnieszkę Dybałę-Kamińską**. Najwyższą w ostatnim czasie liczbę zachorowań na COVID-19 na terenie powiatu w liczbie 296 odnotowano w miesiącu wrześniu, w październiku 83 a w listopadzie 28 przypadków. Przypomniała również o obowiązku używania maseczek w szpitalu, przychodniach i aptekach oraz poinformowała o wzroście przypadków wystąpienia grypy i RSV. Po zakończeniu wspólnego posiedzenia Komisji uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z nowo wybudowanym obiektem oraz wyposażeniem Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej.

4. Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie realizowanych przez nie zadań.

5. Analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego Komisja uznała, że powiat wrzesiński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością, a poziom bezpieczeństwa nie budzi większych zastrzeżeń. Mimo pozytywnej oceny w tym zakresie, niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.

6. Obsługę administracyjno-biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewniał Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Wrześni.

7. W roku 2022 nie poniesiono żadnych kosztów finansowych z tytułu działalności Komisji.

8. Niniejsze sprawozdanie podlega przekazaniu Radzie Powiatu Wrzesińskiego oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Starosta Wrzesiński  
(-) Dionizy Jaśniewicz